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ERDŐKERTES KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
KÖZBIZTONSÁGI KONCEPCIÓJA 

 
 
 
 
 
A koncepció célja, hogy olyan összehangolt bűnmegelőzési tevékenység bontakozzon ki, 
amelynek alapját az önkormányzatok, a rendőrség, a civil szerveződések és nem utolsósorban az 
állampolgárok kapcsolatrendszerének folyamatos és szoros együttműködése képezi. 
A koncepciónak a jelenlegi helyzet ismeretében meg kell határoznia a szükséges célokat, valamint 
a lehetőségek feltárását követően, a megvalósítás módját. 
 
 

I.  
 

Bevezető 
 
 
1./ Az önkormányzás és közbiztonság 
 
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 8. §. (1) bek. szerint az önkormányzatok 
gondoskodnak a közbiztonság helyi feladatairól. 
A közbiztonság alatt a társadalmi együttélés rendjének adott időszakban és helyen jogilag 
szabályozott olyan tényleges helyzetét értjük, amelyben az egyes emberek élete, javai és jogai 
biztosítottak az illetéktelen támadásokkal szemben. 
A közbiztonság - amely egy szorongásmentes, egészséges életet tételez fel - alapja a megelőzés. 
 
A közbiztonság garantálása, valamint a bűnmegelőzés olyan komplex feladat, amelyben az 
állampolgároknak, társadalmi szervezeteknek és civil szerveződéseknek is részt kell venniük. 
Minden szerv és szervezet saját hatáskörében végzett, egymással koordinált munkájával tud 
leghatékonyabban hozzájárulni a közbiztonság megfelelő szintjének eléréséhez. 
 
A közbiztonságot nemcsak fogyasztani, élvezni, hanem teremteni is kell! 
 
 
2./ Megelőzési felfogás 
 
A bűnözésnek okai és elősegítő feltételei vannak. 
Az okokat a makró és mikró környezetben kell keresni. Ezek az un. nagy környezetben az 
ellátottság, fejlettség, munkanélküliség, lakáshelyzet, létminimum, igazságszolgáltatás, stb., míg az 
un. kis környezetben a család, az iskola, a munkahely, baráti kapcsolatok. 
A megelőzés a környezetben lévő okokra való ráhatással lehetséges. 
Fontos a megelőzés szempontjából a felderítés és a büntetőjogi felelősségre vonás. 
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II. 
 

Helyzetelemzés 
 
 
Minden változtatás alapja a pontos helyzet meghatározás. 
Célszerű ezért a rendelkezésre álló adatok alapján meghatározni a közbiztonság helyzetét, továbbá 
az eddig végzett megelőzést befolyásoló munkát, számba kell venni a meglévő eszközrendszert, a 
személyi és tárgyi feltételeket. 
 
A közbiztonsági helyzet elemei folyamatos változásban vannak, melyeket állandóan figyelemmel 
kell kísérni ahhoz, hogy a munkát siker koronázza. 
 
Ezek az elemek a következők: 

 közigazgatási 

 földrajzi 

 gazdasági 

 bűnügyi 

 un. rezsim elemek. 
 
 
1./ Közigazgatási elemek (pl. lakosság nagysága, összetétele, főbb intézmények, hátrányos 
társadalmi helyzet, család, tömegkommunikáció) 
 

        Erdőkertes 1955. június 16-ig közigazgatásilag a történelmi múltú Veresegyházhoz tartozott. 
Veresegyház neve oklevélben először 1375-ből való Ivacs, Ivacspuszta néven. Korábbi feltárások, 
leletek arra engednek következtetni, hogy már jóval időszámításunk előtt létezett. Ezzel szemben 
Erdőkertes története a századfordulón kezdődött. 

         A legelső idetelepülő a budapesti nagytőkés, Róheim Samu és családja volt. 1904-ben a 
váci "Migazzi Kardinálistól" 1135 holdnyi birtokrészt vásárolt négyszögölenként 20 fillérért, 
amely többségében erdő, kisebb részben a Veresegyház által addig legelőnek használt földterület 
volt. Rövidesen az itt talált erdőségek nagyobb részét kiirtotta, helyébe 360 holdnyi területen 
szőlőt telepített. A talaj sárga agyagját hasznosítva 1906-1908-ban megépült a téglagyár, a jó 
minőségű téglából pedig a korszerű borpince és présház, gazdasági épület valamint a 
cselédlakások. 

        Róheimék 1909-ben 1000 db 300 négyszögöles házhely parcellázására és eladására kaptak 
hatósági engedélyt. A további erdőírtás és szőlőtelepítési munkák elvégzéséhez Veresegyházról s 
más községekből, Helembáról, Szobról, Mezőkövesdről, Solymosról, Alsószeliből, Visontáról, 
stb. hoztak szabad, vagy másutt lejárt szerződésű munkaerőket, nem egyet családostul. Volt, aki 
újsághirdetésben találkozott a "nagy lehetőséggel" : munkát és részletre vásárolható "olcsó" 
házhelyet kínáltak négyszögölenként 2 koronáért. Szerte az országban kevés volt a 
munkalehetőség, ugyanakkor Pest iparosodása, közelségének varázsa vonzotta az embereket. Az e 
helyen talált erdős, cserjés vidék a tűzifát szolgáltatta, a füves részek a letelepedő ember állatainak 
(többnyire kecskéinek vagy szárnyasainak) kínált legelőt, más szóval fennmaradást, megélhetést. 
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Amíg 1910-ben 20 volt a település lélekszáma (3-4 család), addig 1918-ban 400-500 személy (70-
80 család). 

        Az 1910-es évek elejére esik a helyi fejlesztési bizottság megalakítása. Ennek elnöke Medve 
János, akkori pénzügyi főszemlész volt, később mint nyugdíjas, egy kis vendéglő (Medve csárda) 
tulajdonosa. 

        A fejlesztési bizottság egy 1916. február 18-i keltezésű beadványában kérte a vasútállomás 
létesítését az 1911-től Rákospalota-Újpest-Veresegyház-Vác között közlekedtetett vonat vonalán. A 
lakosság társadalmi munkában megépítette az állomást. A legfőbb hatóságok, látván az ügy 
komolyságát, az engedélyt megadták. 1918. március 26-án a már közlekedő vonat itt is megállt 
Kőhidikertek állomás név alatt. 

        Ugyanez év október 10-i leiratában a Kereskedelmi Minisztérium engedélyezte a 
településnek az Erdőváros név felvételét, amelyet először Róheim Samu nevezett így. 

 

ErdŖkertes 
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Egy régi térkép Erdőkertes földjéről és környezetéről 1777-1783 közötti időkből: 

 

Erdőváros második parcellázási térképe 1931-ből: 

 



 

 
A térkép szerint 937 eladásra szánt telket létesítettek. A megvásárolt telkekre kiköltöztek 

az első lakók már az 1910-es években. Sokan voltak, akik nem adták fel újpesti, rákospalotai 
lakásukat és főképp a nyári időszakban lakták az itt épített házacskát. 
Erdővároson 1918-ban 80-90 család lakott állandóan, ez 400-500 személynek felel meg. Az I. 
Világháború lelassította a telekvásárlást, kevés volt az emberek pénze, sokan bevonultak, el is 
estek a háborúban. 
Az újabb vásárlási hullám 1924-25 után kezdődött el, melyet elősegített Róheimnek a telkek 
előnyös tulajdonságait felnagyító, túlzó propagandája is. Ennek köszönhetően a telkek 1930-ig el 
is keltek, ekkor határozta el Róheim Samu, hogy a Petőfi utca és az Újfalusi országút által határolt 
szőlőket is parcellázza. Milkó Andor okleveles mérnök nevével jelezve 1931. májusában el is 
készült az újabb parcellázási térkép, mely újabb 449 házhelyet kínált eladásra. nagyságuk 200-400 
négyszögöl között ingadozott. Ekkor tehát már 1386 telek alkotta Erdőváros belterületét. Az új 
utcanevek a trianoni békekényszer által elszakított nagyvárosainkat idézték, ezek mind-mind az 
ezeréves magyar történelmi kultúra kiemelkedő helyei. Így kapták utcáink a Pozsonyi, Szabadkai, 
Temesvári, Kassai, Nagyváradi, Kolozsvári, Lőcsei, Zombori, Eperjesi, Bártfai, Aradi, Lugosi, 
Losonczi, és Brassói utca neveket.  
Az új parcellázást követően beindult újra a Róheim-féle propagandagépezet, amely nagyon 
leleményes volt. Strand létesült, mellette bankfiók, 1933-ban beindult az Erdővárosi Napló című 
kitűnően szerkesztett helyi újság. Ekkor filmet is forgattak Erdővárosi szüret címmel a területen. 
Ezt a filmet játszották a budapesti mozikban, sőt néhány villanás erejéig filmkockái bekerültek a 
külföldiek körében Magyarországot népszerűsítő propaganda-filmbe is. Az 1930-as évek második 
felében buszjáratot szerveztek. A téglagyár ontotta termékeit mellette nőtt a bányató. A 
„külterületi lakott hely” a legjobb úton volt, hogy önálló településsé fejlődjék, ami rövidesen be is 
következett volna, ha nem szól közbe a II Világháború. 
A népszámlálások Veresegyház adataiba sorolva vették számba Erdővárost. Az 1956-ban 
önállósult település Erdőkertes néven került be a statisztikai kiadványokba. Az 1967-es 
Helységnévtár szerint ez a település 1001 kateszteri holdon fekszik, népessége 2399 fő akik 698 
lakóházban élnek. 

Erdőkertes demográfiai jellemzői 

 

A település népességének gyarapodása 

 

 
 



 

Erdőkertes népességszáma 1910-ig visszatekintve folyamatos növekedést mutat. A 
lakosságszám gyarapodásának fő oka a főváros közelségéből fakadóan az onnan csendesebb 
nyugodtabb, tisztább levegőjű környezetbe vágyó budapestiek. Emellett az Alföldről és az ország 
északkeleti tájairól is sokan telepedtek itt le, elsősorban a fővárosi munkalehetőségek, a jó 
közlekedési feltételek miatt. 

Ha a születések számát összevetjük a lakosságnövekedéssel, láthatjuk, hogy a népesség 
növekedése jóval magasabb, mint a természetes szaporulat. 
 
Született gyermekek száma  

 

Év 

Született  
gyermekek száma 

(fő) 

1993 51 

1994 44 

1995 55 

1996 50 

1997 64 

1998 58 

1999 65 

 
 Az évente született gyermekek száma a hét éves szakaszt figyelembe véve, csak csekély 
növekedést mutat.  Átlagosan évente 55 fő születésével lehet számolni.  

 
A lakónépesség növekedése: 

 1910-1930 között 359% 
 1930-1941 között 166,9% 
 1941-1949 között 106,84% 
 1949-1960 között 156,80% 
 1960-1970 között 123,01% 

1970-1980 között 119,99% 
 1980-1990 között 104,7% 
 1990-2000 között 145,86% 
 1999-2000 között 105,93% 
 2000-2001 között 106,42 % 
Átlagosan évente 6%-os népességnövekedéssel lehet számolni. 

 
 
 
A lakónépesség korcsoportonkénti megoszlása (2000-ben) 
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A lakónépesség iskolai végzetsége: 

  

 (fő) 

év lakónépesség 8 osztály középiskola felsőfok 

1990 3695 2286 855 84 

1999 5074 2576 1158 356 

 
 

A lakónépesség képzettségi színvonalának emelkedése jelzi, hogy az itt élők és letelepülők a 
képzettebbek köréből kerülnek ki. Az iskolázottabb lakosság számának növekedése előrevetíti 
gyermekeik részére az igény növekedését a közép és felső fokú oktatásra. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

A térség munkaerő-piaci igényei az érettségizett, magasan képzett szakemberek irányába 
tolódtak el. Ennek hatására az érettségivel még nem rendelkező fiatalok körében tömegesen 
jelentkező igény lett annak megszerzése. 
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Erdőkertes 15 évesnél idősebb korosztályainak iskolai végzettsége 
 

 
1990 1999 

% 

A 15 évesnél 
idősebbek közül 

az általános 
iskolai 

végzettségűek 

72,6 91,4 

A 20 évesnél 
idősebb 

népességből 
középiskolai 

végzettségűek 

31,9 40,7 

A 25 évesnél 
idősebb 

népességből 
felsőfokú 

végzettségűek 

3,2 7,6 

 
 
 

 
2./ Földrajzi elemek (határok, nagyság, út-, vízhálózat, idegenforgalom, stb.) 
 

        Pest megyében, Budapesttől 30 km-re, a Pesti-síkságtól keletre, Gödöllő-
Ceglédberceli dombvidék északnyugati táján, a Sződ-Rákos-patak vízgyűjtő területén helyezkedik 
el. A dombvidék legmagasabb pontja a 344 m tengerszint feletti magasságon elhelyezkedő 
Margita.  

Erdőkertes fiatal település, nem rendelkezik nagy történelmi múlttal. Amint erről 
címerünk is beszél az erdőségek által övezett, kertekkel, gyümölcsösökkel tarkított lakóházak a 
mai napig is jellemzőek maradtak. A budapestiek számára a jó közlekedési viszonyok, a nyugodt 
természeti környezet, a táj szépsége nagy vonzerőt jelentenek. Ezért sokan vásároltak itt nyaraló 
építésére alkalmas telket és egyre növekszik a véglegesen kiköltözők száma is.  

A nemrégiben újra villamosított Bp. Nyugati pályaudvart Váccal összekötő vasútvonalon 
és a volán buszjárataival a 20-30 km-es távolság kényelmesen és gyorsan áthidalható, akár a 
mindennapos munkába járás gyakoriságával is.  

A falu környezetében található számos halas- és horgásztó, a jelzett turistautak, a 
sportolásra alkalmas területek segítik az egészség megőrzését, a feltöltődést, a hétvégi 
kikapcsolódást. Területe alig több mint 1200 kataszteri hold. A lakosság száma dinamikusan 
gyarapszik, állandó lakosainak száma meghaladja az 5700 főt. Csodálatos panorámája, tiszta 
levegője miatt évről évre nő a víkendesek száma, ami jelenleg 3000-re tehető. A szomszédos 
településekhez képest /Vácegres, Őrbottyán, Veresegyház és Szada/ Erdőkertes a legfiatalabb.  
 
3./ Gazdasági elemek (ipar, mezőgazdaság, munkaerőhelyzet, életszínvonal, stb.) 
 

A község történelmi múltjából fakadóan, a lakosság körében nagy volt a mezőgazdaságból 
(szőlő- és gyümölcstermesztés) élők aránya. A Róheim Samu és családja által 360 holdnyi 



 

területen telepített szőlő, az 1906-1908-ban megépült téglagyár sok ember számára biztosított 
megélhetést. A jó minőségű téglából azután korszerű borpince és présház, gazdasági épület 
valamint cselédlakások készültek. A főváros, Vác és Gödöllő közelsége lehetőséget adott az 
iparban történő elhelyezkedésre.  

A gazdasági szerkezet kialakulása és az EU-hoz történő csatlakozás előkészítése során 
előtérbe kerültek az okszerű gazdálkodás szempontjai. A magántulajdonba került földek 
gazdaságos megművelése, hitelnyújtás, az állami támogatás, a termelés és az értékesítés 
megszervezése. Erdőkertesen ezek a kérdésen messze nem vetődtek fel olyan élesen, mint az 
ország erősen mezőgazdasági arculatú területein. Mivel a talaj termőképessége változó –
homoktalaj és vékony rétegű barna erőtalaj, csak az alacsonyabb területeken réti talaj –
túlnyomórészt magas mésztartalmú, ezért a terméshozamok szerényebbek, és a termeszthető 
növények száma is behatárolt. A déli fekvésű domboldalon a 70-es években állami gazdaság 
működött, gyümölcsöket, de főképp almát termesztettek. A később gazdaságtalannak bizonyuló 
ágazatot megszüntették, a gyümölcsfák nagy részét kivágták, kisebbik hányada magántulajdonba 
került. Ezzel együtt a mezőgazdaság csekély szerepet tölt be a község életében.  

A meghatározó tehát a környező nagyvárosokban, főképp a fővárosi nagyiparban történő 
munkavállalás. Az ipari szerkezet átalakulása és a nagyvállalatok részbeni megszűnése 
következtében kialakult kisebb létszámmal működő közép- és kisvállalati struktúrának már nincs 
akkora munkaerő felvevő igénye.  További problémákat jelenthet az a tény, hogy az ingázó 
munkaerő nagy részét multinacionális nagyvállalatok foglalkoztatják. A világgazdasági válságok 
tendenciája hazánkban is éreztetik hatásukat. Tapasztalataink szerint e nehéz helyzetbe kerülő 
cégek elsősorban a helybéli munkaerőt tartják meg, így egy esetleges elbocsátási hullám 
községünket is nehéz helyzetbe hozhatja. 
 
 

@ k`jnrrôf ldfnrykôr` enfk`kjnys`snssrôf rydqhms   
     

év aktív kereső inaktív kereső munkanélküli eltartott 

1970 1473 627 0 861 

1980 1769 701 0 1071 

1990 1579 813 12 1281 

1999 2468 822 23 1761 

2000 2819 846 110 1600 
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1980 

Gazdasági ágazat Férfiak Nők  

Ipar 484 475 

Építőipar 107 14 

Mező- és 
erdőgazdaság 139 32 

Egyéb gazdasági 
területen 239 167 

Kereskedelem 
szolgáltatás 49 79 

Összesen: 1018 767 

 

 

Az iparban dolgozók aránya nem változott, az aktív keresők 40-50%-át képezik. 1990-től 
új színfoltként megnőtt a kereskedelem, közlekedés, szolgáltatás területen elhelyezkedők aránya. 
Sokan dolgoznak az egészségügy és oktatás területén, különösen a nők aránya magas. 

 

 

1990 

Gazdasági 
ágazat Férfiak Nők  

Ipar 371 301 

Építőipar 104 11 

Mező- és 
erdőgazdaság 104 55 

Egyéb 
gazdasági 
területen 59 32 

Közlekedés 97 31 

Kereskedelem 
szolgáltatás 59 71 

Egészségügy, 
oktatás 43 129 

Közigazgatás 66 46 

Összesen: 903 676 
 
 
 

A településen 236 vállalkozás működik. Ezek túlnyomóan egyéni vállalkozások. A 
társasági formában működő vállalkozások sem foglalkoztatnak sok helybélit. 
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ALU -ROCK Ipari, Kereskedelmi ®s Szolg§ltat· Kft.  
C²m: 2113 ErdŖkertes, B®ke u. 20. 

Telefon: (06-28) 476-139 

Fax: (06-28) 476-136 

E-mail: alurock@mail.digitel2002.hu 

http:// www.fairweathertrading.com 

Alap²tva: 1991. 

Foglalkoztatottak sz§ma: 60 (2000. ®v) 

Termel®si ®rt®k: 900 mFt (1999. ®v) 

Ad·sz§m: 10530560213 

Bank: Budapest Bank Rt. 

Banksz§mla sz§m: 10103836-52728339-00000007 

Szakmai szºvets®gi tags§g: Pest Megyei Kereskedelmi ®s Iparkamara 

Tan¼s²t§sok: ISO 9002 

Kontakt szem®ly: Dobozi Gyºrgy mŤszaki igazgat· 

Besz®lt nyelvek: n®met, angol, olasz 
Sduājdmxrāf.sdqlājdj9 az ALU-ROCK Kft. egy több évtized óta működő ipari szövetkezet 
utódjaként 1991-ben alakult. Jelenleg magánszemélyek tulajdonaként működik. Profilja 
különböző kerti- és teraszbútorok, valamint kerti berendezések gyártása öntött alumíniumból. A 
gyártott típusok száma jelenleg meghaladja a 90 félét, amely választék a vevői igényeket követve 
szezonról-szezonra bővül. Termékeik döntő többsége exportra készül. Legfőbb piacuk 
Európában Nagy-Britannia, továbbá Franciaország, Olaszország, Németország, de rendszeresen 
szállítanak szinte minden nyugat-európai országba. Európán kívül jelen vannak Észak-
Amerikában és a Közel-Kelet különböző államaiban. Szezononként 150-200 ezer darab terméket 
állítanak elő, profilorientált gyártási technológiával és ennek megfelelő munkaszervezéssel. 
 
Egyéb működő vállalkozások a 
településen: 
BER - GÁZ Kft. 
2113 Erdőkertes Tó u. 4. 
06 28/479-767 
Építési vállalkozó 
 
Gödöllő  Coop Rt. 
2113 Erdőkertes Fő út 
06 28/410-130 
Élelmiszer üzlet 
 
Terla 97. Kft 
2113 Erdőkertes Viola u. 1.   
06 36/456-913; 06 30948-0458 
Élelmiszer nagykereskedelem 
 
Kertes 97.  Kft. 
2113 Erdőkertes Vácegresi u. 1. 
06 28/479-538 
Tűzép 
 
Mullit Kft. 
2113 Erdőkertes Fő út   163. 
06 28/475-905; 06 28/475-906 

Kerámia termékgyártás 
 
Veresegyház Vidéke Takarékszövetkezet 
2113 Erdőkertes Nemes u. 2. 
06 28/385-023; 06 28/387-640 
Pénzintézeti 
 
Ólomkristály Bt.  
2113 Erdőkertes Tégla u. 26.  
06 28/479-897 06 20935-4873 
Termék előállítás – ólomkristály tárgyak 
csiszolása  
 
Vas - Fémker  Kft.  
2113 Erdőkertes Fő út 2.  
06 28/479-541 
Vasanyag és lemez áruértékesítés  
 
Metálkor Kft.    
2113 Erdőkertes Katona u. 1.    
Könnyűfémöntöde,  
 
B. R. B. Rt.   
2113 Erdőkertes Ady E. u. 23.   
06 28/475-059 

mailto:alurock@mail.digitel2002.hu
http://www.fairweathertrading.com/


 

Reklámanyag terjesztés  
 
 
4./ Bűnügyi - szabálysértési elemek (balesetek, bűnelkövetés, stb.) 
 
A megyében a 80-as években romlott az élet- és vagyonbiztonság. Az állampolgárok 
biztonságérzete az elmúlt időszakban meggyengült. 
 
Erdőkertes  közbiztonsági helyzete problémás. 
Az agglomerációs községek vonzzák a vagyonelleni bűncselekmények elkövetőit. A külterületi 
ingatlanok szintén a bűnözők kedvenc elkövetési helyei. Ellenőrizhetetlenségük lehetőséget ad az 
elkövetők elbúvására is. 
A településen a lakosságot legjobban irritáló bűncselekmények: 

 családi ház, üdülő betörések, 

 gépkocsi feltörések, 

 kerékpárlopások. 
 
A közutak közlekedési forgalma egyre emelkedik. Ezzel egyidejűleg nő a közlekedési balesetek 
száma.  
Ez évben halállal végződő közlekedési baleset nem volt. Lakossági háttér információk szerint 
megjelent területünkön a kábítószer és a lakásmaffia 
 
 
 
5./ Rezsim elemek (rendőri és más ellenőrző szervek, vagyonvédelmi vállalkozások, 

polgárőrség) 
 
Erdőkertes területén a Gödöllői Rendőrkapitányság alárendeltségében a Veresegyházi Rendőrőrs 
tevékenykedik. A Rendőrőrs létszáma 15 fő. Jellemző a kevés anyagi támogatás, szűk rendőri 
létszám, alacsony technikai színvonal. 
 
A Polgárőr Szervezet 30-40 főből áll. Együttműködik és kapcsolatot tart a Rendőrséggel. A 
Polgárőrség alapvető feladata a bűnmegelőzés helyi gyakorlati megvalósításában való részvétel, a 
járőr és mozgóőri szolgálat szervezése. 
 
A település szerkezete, kellő támogatás hiánya miatti érdektelenség következtében még nem 
alakultak ki hathatós védelmet nyújtó vagyonvédelmi vállalkozások, illetőleg nincs riasztórendszer 
hálózat. Minden igyekezet ellenére a bűnüldöző munka nehezen tud lépést tartani a növekvő és 
változó bűnözéssel. 
 
 

III. 
 

Célok, prioritások 
 
 
Általános cél: az állampolgárok biztonságérzetének garantálása. 
 
Célcsoportok: a család, az iskola, a lakóközösség. 
 
A hatékonyság növelése érdekében nem szabad figyelmen kívül hagyni az alábbi területeket: 
 



 

 szegénység, a létminimum alatt vagy annak környékén tengődők élethelyzete, jövőbeni 
kilátásai, 

 nagycsaládosok támogatása, 

 munkanélküliség, 

 gyermekprostitúció megakadályozása, 

 fiatalok (iskolából kimaradt 16 éven aluliak) mentálhigiénés oktatása, 

 fiatalok munkába állása, 

 hátrányos helyzetű rétegek, 

 bűnözés alakulása, 

 erőszak, 

 vagyon- és lakásbiztonság, 

 közterületek rendjének védelme. 
 
Összefoglalóan a prioritások: 

 a közterület rendje 

 a közbiztonság javítása 

 a bűnözés utánpótlási bázisának csökkentése 

 helyileg kedvezőtlen tendenciák felszámolása 

 hátrányos helyzetű kisebbségek felzárkóztatása 
 
 

IV. 
 

A megvalósítás eszközei 
 
 
1./ A közterület felügyelet ellenőrző tevékenységének létrehozása, a közterület rendjének 
biztosítása érdekében 
 
A közterület felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. tv. 2000. január 1-jén lépett hatályba. A törvény 
szabályozza a felügyelet jogállását, feladatait, intézkedési jogkörét, a végrehajtás eszközeit. 
E rendelkezések következtében a felügyelet jogosítványai kibővültek pl. igazoltatás, előállítás, 
személyfeltartóztatás, kerékbilincs alkalmazás, járműeltávolítás, területlezárás, vagyonvédelmi 
feladatok, stb. 
A feladat végrehajtásának eszközei lehetnek: testi erő, könnygázszóró palack, szolgálati kutya 
alkalmazása. 
 
 
A közterület felügyelő feladat végrehajtásának eszközei alapvetően állampolgári jogokat érintenek, 
ezért azokat a cselekmény tárgyi súlyához, az arányosság betartásával lehet alkalmazni. 
 
Ez az új típusú közterületi tevékenység afelé irányul, hogy egyre jobban segítse a rendőri munkát. 
 
 
2./ Közbiztonság javítása 
 
A helyi médiában, az oktatási, nevelési intézményekben fel kell lépni a közömbösség, az egoista 
gondolkodás ellen. 
Erősíteni kell a tulajdonosi szemléletet. 
A lakosság körében időszakos felméréseket kell végezni a közbiztonság megítéléséről. 
A Polgármesteri Hivatalok egyes szakterületeinek napi működése során érvényt kell szerezni pl: 



 

 egységes szabálysértési gyakorlatnak 

 közterület foglalás rendeleti betartásának 

 fokozott hatósági ellenőrzésnek 
 
A Képviselő Testületnek ki kell állnia a köz szolgálatában és védelmében határozottan fellépő 
Rendőrség mellett. 
 
A közbiztonság javítása, a megelőzés érdekében kiemelkedő tevékenységet végző polgárokat 
példamutató magatartásukért elismerésben kell részesíteni. 
 
Szorgalmazni kell a Rendőrkapitányság felé a Rendőrőrs létszámának, eszközrendszerének 
fejlesztését, a járőrszolgálat gyakoriságának növelését. Kezdeményezni kell a körzeti megbízotti 
szolgálat létrehozását. 
A Polgárőrség és Rendőrség együttműködésre fokozottabb figyelmet kell fordítani. 
 
 
3./ Bűnözés utánpótlási bázisának csökkentése 
 
A megelőző munkában a halmozottan hátrányos helyzetükre, a veszélyeztetett gyermek- és 
fiatalkorúakra illetve a visszaesőkre kell elsősorban koncentrálni. 
Hathatós felvilágosító propaganda tevékenységet kell folytatni a helyi médiában, az önkormányzat 
által fenntartott művelődési, nevelési, oktatási gyermek- és ifjúságvédelmi intézményekben. 
 
Ajánlott a táborok, kiállítások, fórumok szervezése az Esély Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat bevonásával 
 
 
A szociálpolitika a bűnmegelőzés fontos eszköze. Figyelmet kell fordítani az állami gondozásból 
kikerülő fiatalok, veszélyeztetett kiskorúak, hajléktalanok védelmére, a gyermekek családban 
történő nevelésére, a szülői gondoskodás pótlására. 
 
Biztosítani kell, hogy a rászorultak elérjék a gondozó hálózatot (Esély Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat). Önkénteseket, civileket kell bevonni a problémák megoldásába, jogi 
tanácsadással kell segítséget nyújtani az arra rászorulóknak. 
 
 
4./ Helyileg kedvezőtlen tendenciák felszámolása 
 

 Közterület rendjének fenntartása érdekében a veszélyeztetett területekre célszerű lenne 
elektromos figyelőrendszert telepíteni. Lehetőséget kell biztosítani segélykérő telefonok, 
tűzjelzők kistérségi összevonására, egy helyre történő telepítésére. Ezzel párhuzamosan 
önkormányzati támogatással, pályáztatás útján el kell terjeszteni az un. csendes 
riasztórendszereket. Ezáltal számottevően lehetne csökkenteni az üdülőövezetben 
(külterületeken) elkövetett betörések számát. Ennek támogatására biztosítótársaságokat kellene 
megnyerni. 

 
Megfontolás tárgyává kell tenni, hogy az Önkormányzat a Polgárőrséggel együttműködve 
őrző-védő szolgálatot alakítson ki. 

 
Elengedhetetlen a forgalmat segítő, ellenőrző rendőrség szervezetének és működésének 
korszerűsítése, úgy, hogy a rendőrség közlekedési szolgálata legyen képes a közlekedési 
balesetek helyszínelésére, vizsgálatára, a forgalom ellenőrzésére. 



 

 
 

 A társadalmi beilleszkedés egyik legfontosabb tényezője az állandó és megbízható munkahely. 
A közelmúltban a gazdasági rendszerváltás eredményeképpen országosan százezrek vesztették 
el biztosnak hitt munkahelyüket, a fiatalok pedig évről évre nem képesek biztos megélhetést 
nyújtó munkához jutni. 

 

  A legális munkalehetőség hiánya az illegális munkavégzéshez, feketegazdasághoz vezet. Mind 
szélesebb rétegeket érint a korábban ismeretlen, az un. megélhetési bűnözés, azaz 
szegénybűnözés. 

 
Mindezekre tekintettel a foglalkoztatáspolitika alakításánál fő törekvésnek kell tekinteni az új 
munkahelyek létrehozásának elősegítését, a kis- közép- és nagyvállalkozások által az új 
munkahelyek megteremtésére irányuló kezdeményezések támogatását. 

 
 
5./ Hátrányos helyzetű kisebbségek felzárkóztatása 
 
Biztosítani kell az etnikai kisebbségek jogainak érvényre juttatását. A halmozottan hátrányos 
helyzetű állampolgárok fokozottan magukban hordozhatják a bűnözést elősegítő okokat - ezért 
fontos bevonásuk saját problémáik megoldásába. 
 
A közbiztonsági feladatok koordinálásával, valamely önkormányzati bizottságot( pl:Tel.Fejl.Biz.) 
kell megbízni Ennek keretén belül a különböző hatóságok, intézmények, társadalmi egyesületek 
egymás tevékenységét megismerik, összehangolják. A bizottság munkájába célszerű az alábbi 
szerveket bevonni: 
 

 Rendőrség, - 

 Polgári védelem, - 

 Polgárőrség, - 

 Esély Csal.s. és Gyermekj. Szolg.vezetője 
A bizottságnak döntéselőkésztő, ellenőrző és javaslattételi joga kell, hogy legyen. 
A bizottság további feladata lenne: 
 

 a kidolgozott közbiztonsági koncepció 
továbbgondolása, 

 folyamatos felülvizsgálata, 

 lakossági kapcsolattartás. 
 
A Polgármesteri Hivatal napi működése során bűnmegelőzési, közbiztonsági szempontokat az 
alábbi területeken érvényesítheti: 

 szabálysértés, 

 építési hatóság (fekvőrendőr, forgalomkorlátozás, 
buszöblök létesítése), 

 szórakozóhelyek ellenőrzése, 

 játék automaták ellenőrzése, 

 szociális ügyintézés, 

 gyámügy, 

 telephely engedélyezés, 

 lakcímbejelentés, stb. 
 



 

 
 
 
 
 

V. 
 
 

Rendőrséggel való együttműködés 
 
 
 
Az Önkormányzat és a Rendőrség kapcsolatának szintjei: 
 

 a véleményezés, 

 a kezdeményezés, 

 az együttműködés, 

 a támogatás. 
 
1./ Véleményezés 

A Képviselő Testületet a Rendőrségről szóló 1994. évi XXIV. tv. értelmében a helyi 
közösséget érintő ügyekben (közbiztonsági kérdésekben is) véleményezési jogosultság illeti 
meg. 
A Rendőrség is véleményez hatósági tevékenysége során (szórakozóhely, beruházás). 

 
2./ Kezdeményezés 

Az észrevételek kölcsönös átadása egyúttal kezdeményezést is jelenthet (pl. járőrözés 
sűrűsége). 
A kezdeményezésnél figyelembe kell venni a végrehajtás feltételeit, illetve tisztázni kell ki 
biztosítja azokat. 

 
3./ Együttműködés 

A napi munka során valósul meg, amikor a Hivatal munkatársai feladataik elvégzési során 
kapcsolatba kerülnek a Rendőrséggel. Ez jelenthet adatszolgáltatást, az eljárás segítését, 
katasztrófa elhárítást, ellenőrzési akciók szervezését, lebonyolítását. 

 
4./ Támogatás 

Mind a Rendőrség, mind a Polgárőrség erkölcsi (ünnepség, címer, zászló) és anyagi (épület, 
alapítvány, gépkocsi) támogatását jelenti. 

 
A közbiztonság mindenki feladata, nem egyesek vagy egyes hatóság felelőssége. 
Ebben a munkában az Önkormányzat vezető szerepet és másra át nem hárítható felelősséget 
visel. 
 
 
Erdőkertes, 2003. június 12. 
                                                              
 
 
 

Pásztor László                        Vargáné Rajna Ágnes 
                                  polgármester                                        jegyző 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feladatterv-tervezet 
 
 

Erdőkertes Község Önkormányzata Közbiztonsági Koncepciójának 
végrehajtásával összefüggő 2003. évi teendőkről 

 
 
 

Megelőzési feladatok megfogalmazása 
 

 A munkanélküliség enyhítésére irányuló önkormányzati lehetőségek módszereinek 
kidolgozása. 
Felelős: polgármesteri hivatal szociális ügyintézője: Csajbók Imréné 
Határidő: 2003. október 1. 

 

 Hátrányos helyzetű egyének, családok felmérése. Felzárkóztatásuk módjára javaslatok 
kidolgozása. 
Felelős: Esély Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat vezetője: Nagyné Gódor Csilla 
Határidő:2003. október 1. 

 

 Munkahelyteremtés ösztönzésére javaslattétel. 
Felelős: jegyző: Vargáné Rajna Ágnes 
Határidő:2003 szeptember 1. 

 

 Közbiztonsággal, kapcsolatos lakossági tájékoztatók szervezése. 
Felelős: Erdőkertesért Közbiztonsági Közhasznú Alapítvány vezetője: Cziglan József 

                 Határidő: 2003. november 1. 
 

 Droggal kapcsolatos lakossági tájékoztatók szervezése. 
Felelős: Esély Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat vezetője 
Határidő:2003. december 1. 

 

 A közbiztonsággal, droggal kapcsolatos írásos információk, tájékoztatók, kiadványok 
elkészítése, helyi médiában történő megjelenítése. 
Felelős: Ifj. és oktatási referens Sinkó György 
Határidő: folyamatos 

 
. 



 

      
Erőkertes, 2003. június 12. 
                                                                                                 Vargáné Rajna Ágnes  
                                                                                                            jegyző 



 

ErdŖkertes Polg§rmesteri Hivatal 

2113 ErdŖkertes, FŖ t®r 4. 

 

Sz§m: 555-6/2003.       T§rgy.  Hat§rozat kivonat 
 

 

 

K I V O N A T  
 

 

K®sz¿lt: ErdŖkertes ¥nkorm§nyzat K®pviselŖ-test¿lete 2003. j¼nius 12-®n megtartott 

¿l®s®nek jegyzŖkºnyv®bŖl. 
 

 

27/2003. (06.12.) KT. hat§rozat 

 

ErdŖkertes Kºzs®g ¥nkorm§nyzat§nak K®pviselŖ-test¿lete 

ErdŖkertes Kºzs®g ¥nkorm§nyzat§nak Kºzbiztons§gi 

Koncepci·j§t ®s annak feladatterv®t elfogadja.  

 

A test¿let megb²zza a jegyzŖt, hogy a Koncepci·val 

ºsszef¿ggŖ, 2003. ®vi feladatok tekintet®ben a sz¿ks®gesnek 

l§tsz· int®zked®seket ï a feladattervnek megfelelŖen ï tegye 

meg.  

 

Hat§ridŖ: a feladattervben ¿temezettek szerint 

FelelŖs: Varg§n® Rajna Ćgnes jegyzŖ 
 

 

kmft. 

 

 

  P§sztor L§szl· sk.    Varg§n® Rajna Ćgnes sk. 

    polg§rmester     jegyzŖ 
 

 

 

 

 

A kivonat hiteles. 

 

 

ErdŖkertes, 2003. j¼nius 25. 
 

 
 
jegyzőkönyvvezető 
 
 
 
 
 
 



 

Erdőkertes Polgármesteri Hivatal 
2113. Erdőkertes, Fő tér 4.  
Szám:……………./2003                                                   Tárgy: Határozat-tervezet 
 
 
 

KIVONAT 
 
Készült Erdőkertes Önkormányzat Képviselő-testülete 2003. június 12-én megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből. 
 
 

/2003. KT határozat 
 
 
Erdőkertes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Erdőkertes Község 
Önkormányzatának Közbiztonsági Koncepció-tervezetét és annak feladatterv-tervezetét 
 

a.) elfogadja. 
b.) az alábbiakkal kiegészítve fogadja el: 
………………………………………...  

 
A testület megbízza a jegyzőt, hogy a Koncepcióval összefüggő, 2003. évi feladatok tekintetében 
a szükségesnek látszó intézkedéseket - a feladattervnek megfelelően - tegye meg. 
 
Határidő: a feladattervben ütemezettek szerint 
Felelős: jegyző 
 

Kmf. 
 
 
 

Pásztor László sk.                                     Vargáné Rajna Ágnes sk. 
                          polgármester                                                       jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A kivonat hiteles. 
 
Erdőkertes, 2003…… 
 
 
Jkv.vez. 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

ELśTERJESZT£S 
 

ErdŜkertes kºzs®g ¥nkorm§nyzat K®pviselŜ-test¿let®nek 
2003.j¼nius 12.-i ¿l®s®re 

 
 
 
 
 
T§rgy: az ¥nkorm§nyzat Kºzbiztons§gi Koncepci·-tervezete 
 
 
 
 
 
 
¥ssze§ll²totta: Varg§n® Rajna ćgnes jegyzŜ, Feh®rn® P.ćgota aljegyzŜ, Sink· 
Gyºrgy referens 
ElŜterjesztŜ: polg§rmester 
Napirend t§rgy§ban ®rintettek: k®pviselŜ-test¿let 
ElŜzetesen t§rgyalja: Jogi, ¦gyrendi ®s a Vagyonnyilatkozatokat KezelŜ Bizotts§g 
 
 
 
 
 
 
 
 
L§tta: 
 
 

P§sztor L§szl·                                         Varg§n® Rajna ćgnes 
                        polg§rmester                                                       jegyzŜ 

 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
 

Tisztelt K®pviselŜ-test¿let! 
 
Az ºnkorm§nyzatok ºn§ll·s§g§b·l ad·d· elŜny, hogy ennek birtok§ban a helyi 
ºnkorm§nyzat nemcsak kºzvetlen¿l ®rz®keli a t§rsadalmi-gazdas§gi kºrnyezet 
v§ltoz§sait, ig®nyeit, hanem azokhoz helyben gyorsan ®s rugalmasan alkalmazkodni 
is tud.  
 
A helyi ig®nyekhez val· alkalmazkod·-k®zs®get az alapozza meg, hogy a helyi 
ºnkorm§nyzat ð kºzponti jogszab§lyok §ltal behat§rolt keretek kºzºtt ð saj§t 
meg²t®l®se alapj§n, helyileg szabadon szab§lyozza ®s igazgatja a feladatkºr®be 
tartoz· kºz¿gyeket.  
 
A helyi ºn§ll·s§g elŜnye, hogy lehetŜs®get ad a helyi adotts§g ®s saj§toss§g 
felt§r§s§ra, ®rv®nyes²t®s®re. Ennek birtok§ban kºnnyebb a helyi lakosok val·di 
ig®nyeit megismerni ®s kiel®g²teni a  kºz¿gyek sz®les ter¿let®n.  
 
Jelen elŜterjeszt®s a helyi jelentŜs®gŪ kºz¿gyek egyik®vel, ErdŜkertes 

kºzbiztons§g§val foglalkozik. ¥nkorm§nyzatunk dºnt®si ºn§ll·s§ga erre a ter¿letre 
is kiterjed. A koncepci· megalkot§s§val lehetŜs®g ny²lik r§, hogy a t®m§t ®rintŜen 
tºbb ter¿leten kimutathat· kºzvetlen ºsszef¿gg®seket,  ºsszehangoltan tudjuk 

kezelni. (munkan®lk¿lis®g, munkahelyteremt®s, bŪnºz®s,  szoci§lis biztons§g, 
h§tr§nyos helyzeté stb)  
 
A komplex int®zked®st ig®nylŜ t®m§ban sz¿letett a jelen elŜterjeszt®s, mely 
felv§zolja - ErdŜkertes tºrt®neti adotts§gait, fºldrajzi, gazdas§gi elemeit, 
n®pess®g®nek ºsszetevŜit, megjelen²ti az ºnkorm§nyzat elŜtt §ll· priorit§sokat: 
kºzter¿let rendje, kºzbiztons§g jav²t§sa, bŪnºz®s ut§np·tl§si b§zis§nak csºkkent®se, 
helyileg kedvezŜtlen tendenci§k felsz§mol§sa, h§tr§nyos helyzetŪ kisebbs®gek 
felz§rk·ztat§sa, azaz - azon elemeket, melyek ismerete elengedhetetlen ahh oz, 
hogy az §llampolg§rok biztons§g®rzete jav²t§sa ter¿let®n elŜrel®p®s tºrt®njen.  
 
Tisztelt K®pviselŜ-test¿let! 
 
A telep¿l®si ºnkorm§nyzat feladata tºbbek kºzºtt a kºzbiztons§g helyi feladatair·l 
val· gondoskod§s.1 Ezen feladatot illetŜen az ºnkorm§nyzat maga hat§rozza meg, a 
lakoss§g ig®nyei alapj§n ®s  anyagi lehetŜs®geitŜl f¿ggŜen, hogy milyen m®rt®kben 
®s m·don l§tja azt el. 
 
Ennek megfelelŜen k®sz²tett¿k el munkat§rsaimmal, ®s terjesztj¿k ¥nºk el® az al§bbi 
Koncepci·-tervezetet, s k®rj¿k, hogy azt elfogadni sz²veskedjenek. 
 
ErdŜkertes, 2003. j¼nius 2. 

                                                       Varg§n® Rajna ćgnes         
                                                                                                jegyző 

                                                           
1
 A helyi ºnkorm§nyzatokr·l sz·l· 1990.®vi LXV.tv. (¥TV) 8.Ä. 



 

 


